2017年12月11日
日本ビジネス実務学会
　近畿ブロック研究会会員の皆様
近畿ブロック研究会リーダー　坂本理郎

第５４回　近畿ブロック研究会のご案内

拝啓　会員のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　下記のとおり第５４回近畿ブロック研究会を開催いたします。何かとご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。あわせて、研究発表（全３件）も募集いたします（申込者多数の場合は運営委員会にて審査させていただきます）。また、学生によるプレゼンテーション大会を開催いたします。ふるってご応募いただきますよう、お願い申し上げます。
　　敬具
記
1． 日時：　２０１８年２月１８日（日）１０：００～１７：００
　　　　＊終了後は懇親会（１７:４５〜１９：４５）を予定しております。

2． 場所：〔研究会〕西宮市大学交流センター（阪急神戸線西宮北口駅より徒歩２分、ACTA西宮東館６階）
　　　 〔懇親会〕会場近隣にて（当日ご案内します）

3． 会費：〔研究会〕２,０００円（会員）、２,５００円（非会員）
　　　　　 〔懇親会〕４,０００円～５,０００円程度

4． 研究会プログラム案（現時点での計画であり、変更の可能性があります。）
· 総会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　１０：００〜１０：３０
· 助成研究中間・最終報告（計２件：各発表１５分＋質疑５分）　  　１０：３５〜１１：１５
· 研究発表（計３件：各発表１５分＋質疑５分） 　  　　　 　  　　１１：２０〜１２：２０
· 学生によるプレゼンテーション大会（各発表５分＋質疑５分）  　　１３：２０〜１４：５０
· 研修会「論文作成法の基礎を学ぶ～実践を論文にする」　　        １５：００〜１６：５０
　　　　　　　・教室は論文テーマの宝の山・論文の構成・論文独特の表記
　　　　　　　　・査読にとおる論文、落ちる論文の違い　等
　　　　　（講師）中村健壽先生（静岡県立大学名誉教授、日本医療秘書実務学会名誉会長）
            ＊非会員の参加を積極的に歓迎いたします。お近くの先生方に、ぜひお声掛けください。

5． 参加申込
２月４日（日）までに、近畿ブロック事務局宛にメール（business.kinkijimu@gmail.com）にてお知らせ下さい。メール不可の場合は、FAX（0798-32-5040）までお願いします。

6． 研究発表および学生プレゼンテーション大会申込み
１月1９日（金）までに近畿ブロック事務局宛にメールまたはFAXにてお申し込み下さい。

＊研究発表が確定した場合、発表約2週間前までに発表論文2ページ（ブロック編集委員指定テンプレート）を提出する必要があります。
＊申込み用紙にご記入の上お送りいただくか、メール本文に必要事項を直接記載してお送りください。
＊上記内容に関するお問い合わせは、坂本（riro-s@otemae.ac.jp）までお寄せください。
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊　メール・FAX申込み用紙　＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

　（メール：business.kinkijimu@gmail.com、FAX：0798-32-5040）

日本ビジネス実務学会 近畿ブロック事務局（大手前大学・福井就気付）宛

1. 第５４回近畿ブロック研究会参加申込み

1 研究会　　　　　　□出　席　　　　□　欠　席
2 懇親会　　　　　　□出　席　　　　□　欠　席

ご氏名　　　　　　　　　　　　　　　　ご所属

（以下は、必要な方のみご利用ください）

2. 学生プレゼンテーション大会申込み
＊原則として、１校につき１名（または１チーム）とさせていただきます。
応募者多数の場合は、運営委員会にて調整させていただく場合がございます。
1 ご所属

2 指導教員（会員）ご氏名

3 学生氏名（チームの場合は、全員の氏名をお願いします。）

[bookmark: _GoBack]

4 テーマ 　「学生生活の中で、個人またはグループで主体的に取り組んだこと」
　　　　　　（上記に沿う内容であれば、自由に設定していただいても結構です。）